

Referat af Hillerød Golf Klubs generalforsamling, onsdag d. 8. marts 2023 i Frederiksborgcentret

Formand René Kjærsgaard-Nielsen bød velkommen til Hillerød Golf Klubs ordinære generalforsamling og gik over til punkt 1 på dagsordenen.

1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslog Ole Haag (OH) som dirigent. Generalforsamlingen godkendte forslaget. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet og indkaldt samt beslutningsdygtig. 138 af klubbens stemmeberettigede medlemmer var til stede. Endvidere havde 42 medlemmer afgivet fuldmagt.

2. Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år.

Dirigenten gav ordet til formand René Kjærsgaard-Nielsen (RKN), som fremlagde sin beretning.

Udover at henvise til "Året der gik", huskede RKN os på nogle af de udfordringer, baneombygningen og etableringen af den nye driving range har budt medlemmer, ansatte og frivillige.

Det var en stor og længe imødeset dag, da vi kunne åbne banen igen, d. 11. juni, med 18 huller med 3 helt nye og 6 om- eller sammenbyggede huller. Og det var med spænding vi imødeså medlemmernes og vore gæsters modtagelse af anlægget.

RKN konstaterede, at modtagelsen har været langt over forventet, så det har været det hele værd. Vi mangler endnu at få lavet hul 5's nye teesteder, men det sker når stationen står færdig.

Biodiversitetsprojektet kører godt og er anerkendt med tilskud fra DGU's miljøfond.

Driving range / indspilsområde er finansieret med lån fra 42 medlemmer, i alt 5 mio. kr. og nærmer sig færdiggørelse trods de voldsomme nedbørsmængder. Ombygningen af den gamle driving range til træningsområde for indspil etc. vil ske, når pengene og ressourcerne er til stede.

HGK som Almennyttig velgørende forening: blev etableret i 2022, idet 167 medlemmer valgte at indbetale 200 kr. Gaverne er allokeret til biodiversitetsprojektet.

Etableringen betyder, at vi kan ansøge om refusion af moms.

Medlemmer: Vi håber på, at opgraderingen af banen kan tiltrække flere nye medlemmer, for konsekvenserne af inflation og stram økonomi for mange kan også mærkes i HGK.

Med vores alderssammensætning i medlemsskaren skal vi have tilgang af 60 til 80 fuldtids-senior-medlemmer hvert år for at kunne holde fastholde det nødvendige medlemstal. Det er derfor vigtigt at kunne tiltrække både nye og eksisterende senior golfere. Også på juniorområdet skal vi fortsætte den stor positive udvikling på området og tiltrække flere juniorer og deres forældre.

Økonomi: Vi har gennemført ombygningen af banen uden negative økonomiske konsekvenser for klubben, men RKN konstaterede, at udsigterne for 2023 er lidt barske bl.a. som følge af de stærkt stigende priser på såvel energi som almindeligt forbrug. Konsekvensen er en stigning i kontingentet, både for at kompensere for prisstigninger, men også for at kompensere for færre medlemmer.

Sporten præsterede flotte resultater i 2022:

Juniorer:

- Sjællandsmestre og 2. plads ved DM i U16 Mesterrække – Helena, Claudia, Noam og Magne.
- Årgangsmesterskab vinder i U12 piger og European Championship 2. plads – Claudia B. Offenbach
- 2. plads i Årgangsmesterskaber i 12-årige drenge – Magne Dahl Ærenlund
- Vinder af D-Tour rangliste – Noam Krieger Christensen
- Vinder af Girls Only rangliste – Isabella B. Offenbach

Herrer:

1.holdet rykkede op i Elitedivisionen, og Nicolai Nøhr Madsen fik en flot sejr i Thisted Forsikring Championship på Ecco Touren.

Damer:

Nicole Broch Estrup opnåede to 2. pladser på Ladies European Tour.

1.holdet kom i medaljeslutspillet, men måtte desværre melde fra til dette, da 3 af stamspillerne var taget til USA på College.

I "Året der gik" redegjorde vi for, at vi havde fået medhold i, at tvangsnedrykningen af vores dame-elitehold ikke var i orden. Imidlertid er dette blevet anket til DIF's Appeludvalg, hvor sagen skal mundtligt behandles d. 9/3, og hvor vi har fået foretræde for udvalget. Så må vi se, om vort bedste damehold skal spille i Elitedivisionen eller 1. division.

Redaktionel kommentar: Hillerød Golf Klub vandt ankesagen og spiller fortsat i Elitedivisionen.

Firkløver: På en spørgerunde blandt alle klubbens medlemmer fik vi svar fra 435.

Vi kan se, at der er stor interesse for, at HGK fortsat er en del af et greenfeesamarbejde, men også en utilfredshed med den behandling fik af vores 4kløverpartnere, da vi havde mest brug for dem. Det blev besluttet, at vi fortsat spiller med i 4-kløverordningen.

Frivillige: Uden frivillige - ingen foreninger! Så stor ros til alle de frivillige, der både i og uden for udvalgene gør en kæmpe forskel for klubben og alle andre medlemmer – vi kan ikke eksistere uden den store entusiastiske indsats de udfører, ligesom opbakningen til låneprojekt og andre aktiviteter viser, at der hersker en særlig ånd i HGK.

Vi har tradition for at udnævne **Årets Frivillige** på vores frivilligdag, men valgte at udskyde det til generalforsamlingen. RKN kunne med stor glæde fortælle, at valget i 2022 faldt på Bjarne Lau, der gør en utrættelig indsats i Begynderudvalget. – Bjarne blev hyldet og modtog både blomster og "udvalgsfadet".

Bestyrelsen: Ved generalforsamlingen sidste år blev Ulla Wille valgt ind i bestyrelsen, men måtte på grund af nyt, krævende job trække sig.

Jan Aarup blev medlem i 2010 og blev bestyrelsesmedlem i 2011. Jan har bestridt formandsposten fra 2014-2021. Selv om Jan træder ud af bestyrelsen, har han lovet stadig at bistå os lidt med juridisk ekspertise, når dette er påkrævet. RKN takkede Jan Aarup for hans indsats for HGK.

RKN konstaterede, at bestyrelsesarbejdet nok i 2022 havde været lidt mere krævende end normalt. Han fremhævede især to af bestyrelsens medlemmer, som har været ekstraordinært trukket i arbejdstøjet og været nogle meget dedikerede og hårdt arbejdende spydspidser i hele driving range projektet, såvel i alle forundersøgelser, opbygningen af de økonomiske modeller som nu, hvor vi for alvor skal uddanne ambassadører, kalibrere anlægget og igangsætte brugen. Så en særlig tak til Henrik Pedersen og Jan Mayland Madsen for den store indsats.

Nogle af jer husker måske bestyrelsens beretning på generalforsamlingen i 2022. Den fik et lidt bizart efterspil. Et tidligere medlem rejste en sag i DGU's Amatør og Ordensudvalg for at få mig ekskluderet af DGU.

Og da udvalget ikke fandt anledning til at behandle sagen, blev sagen af vedkommende bragt for Dansk Idrætsforbund Appeludvalg, der dog også afviste sagen, så jeg kan stadig få lov til at spille golf.

RKN oplyste, at Helle Boisen i 2023 bliver 70 og har 40-års jubilæum. Jubilæet vil blive markeret med en lille reception.

Der skal fra bestyrelsens side lyde en stor tak til såvel medlemmer, frivillige og personale for det arbejde, der er lagt også i 2022.

Herefter overlod RKN beretningen til generalforsamlingen.

OH spurgte, om der var bemærkninger til beretningen.

Flemming Morgen fandt 4-kløverundersøgelsen interessant og opfordrede bestyrelsen til at arbejde videre med alternativer.

Herefter blev beretning godkendt af alle.

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse

Lars Broch Christensen knyttede blandt andet følgende kommentarer til det udsendte regnskab:

Underskuddet, som var budgetteret med et underskud på 216 tkr., endte med et underskud på 126 tkr.

Greenfee: Med åbningen af den nye bane har vi konstateret en væsentligt øget interesse for at spille greenfee i HGK.

Banen: Omkostningerne til benzin/diesel er steget markant pga. både prisstigninger og at banearbejdet er forøget med 10 Ha.

Klubhus: Lidt større udgift til etablering af ny sti samt vaskeplads og indpakning af kølerum.

Sporten: Tilbage på niveau med tidligere.

Renten på byggelånet fra 2004 er faldet – tilgodehavender er mindre i år.

LBC konstaterede, at vi er kommet godt igennem 2022. Vi prøver at bruge sund fornuft og disponere penge så sent som muligt, så vi er sikre på, at vi har råd. Pengestrømsanalyse viser, at likviditeten er god p.t.

Just Bach Svendsen takkede for en god gennemgang og spurgte, om driving range-projektet holdt sig inden for budget. LBC svarede, at projektet indtil nu er gennemført inden for rammerne.

Flemming Morgen spurgte, om renten på byggelånene var fast. LBC svarede, at den er fast på 7%, som aftalt.

Lars Bak spurgte, hvad der lå i de stigende omkostninger til lønninger. Hertil svarede LBC, at beløbet er grundigt specificeret i regnskabet/side 14.

Dirigenten konstaterede herefter, at der ikke var yderligere spørgsmål til pkt. 3 og kunne konstatere, at regnskabet blev enstemmigt vedtaget.

4. Fremlæggelse af bestyrelsens forventninger til fremtiden

Jan Mayland Madsen fremlagde status for HGK: 18 nye huller – ny driving range – 2 nye trænerstudios – Trackman range – par 3 bane – restauratør Anders Kjergaard i restauranten – proshop – mange aktive – stor juniorafdeling – flotte sportslige resultater (i top 3 i Nordsjælland).

Vi har to hovedtemaer i 2023, konsolidering og udvikling af banen.

Vi har anlagt et konservativt skøn på medlemstal og har plads til flere.

Indtægtssiden: Vi vil gerne holde fast i greenfeegæster som en naturlig del af helheden, og vi kan se, at vi har mange henvendelser.

Sponsorer: Vi har brug for flere sponsorer og håber også her på medlemmernes hjælp. Hvis I har emner, så kontakt Kim Hyrzkov.

Bestyrelsen ønsker – efter en periode, hvor fokus først og fremmest har været på banen – er at styrke foreningen / de frivillige.

Der vil blive udarbejdet nye beskrivelser af udvalgenes arbejdsopgaver/-områder. Og kontakten mellem udvalg og bestyrelse skal forbedres.

Henrik Pedersen kunne konstatere, at vi er meget tæt på åbning af den nye driving range og rettede en stor tak til alle medlemmer for en tålmodig og positiv holdning til projektet. Til Kim Hyrzkov for håndtering af de mange ukendte udfordringer. – Lars Kruse for en kæmpestor indsats. – Dennis og hans team, som har arbejdet i al slags vejr – bestyrelseskolleger og specielt JMM. Han kunne konstatere, at projektet med væsentligt større en forventet.

Vi træder ind i en digital tidsalder med to nye apps, "Trackman range" og "Golfmore".

HP beskrev betjeningssystemet – køb af bolde / kort mv. – og understregede, at vi vil forsøge at gøre det så nemt som muligt.

Medlemmerne vil blive hjulpet af såvel proshop som sekretariat og de ambassadører, som er under uddannelse, så det bliver muligt at bruge systemet til alle de funktioner, der er indbygget heri. – Ambassadørerne er medlemmer i alle aldersgrupper og handicapgrupper, og deres kendetegn er en orange kasket.

I løbet af de næste par uger skal ambassadørerne slå ca. 20.000 bolde, så systemet kan kalibreres. Den officielle åbning finder sted lørdag d. 26. marts.

HP konstaterede, at der naturligvis også er tænkt på venstrehånds-spillerne, som er under 1% af golfspillerne, idet en af båsene indrettes som "venstrehåndsbås".

Banen:

HP oplyste, at der p.t. er fokus på følgende:

- Hul 5 – Indretning af fremskudt teested ca. 35 m fremme langs birketræerne.
- Hul 14 – Drænarbejde omkring teested.
- Hul 18 – Forbedring af vandingsmulighed.
- Alment – Jordarbejde.

Fokus i 2023:

- Finde et ensartet udtryk på banen
- Opfølgning på igangværende arbejder

HP gjorde opmærksom på, at banen inkl. driving range er blevet ca. 10 Ha større med deraf følgende pleje/pasning.

Den gamle driving range: Indtil videre vil der midlertidigt blive sat flag og lagt måtter til lidt chip & pitch. Ambitionerne er et godt indspilsområde, men arbejdet igangsættes sandsynligvis først ultimo 2023.

Philip Brint spurgte om mulighed for bedre måtter på teested hul 16. HP svarede, at det var tanken at have en måtte i midten med slagflade til begge sider.

Dirigenten konstaterede herefter, at der ikke var yderligere spørgsmål til pkt. 4.

5. Forslag fra bestyrelsen

Der forelå ingen forslag fra bestyrelsen.

6. Forslag fra medlemmerne

Der forelå ingen forslag fra bestyrelsen.

7. Forelæggelse af bestyrelsens forslag til budget og medlemskontingenter til godkendelse

Dirigenten gav ordet til LBC.

LBC orienterede: De øgede omkostninger på mange driftsudgifter har vanskeliggjort budgetlægningen, da forudsætningerne er priserne i 2022. Der kalkuleres med et underskud på 269.000 kr., men en medlemstilgang på 50 personer, vil have en stor effekt.

Vi arbejder på at holde samme serviceniveau og de samme personaleressourcer. Muligheden for øgede greenfeeindtægter er mulige, og der er igen budgetteret med gave/donation.

Udgiftssiden falder, da omkostninger til ombygningen, hvorimod fællesudgifter og sport forventes at stige lidt på grund af den øgede mulighed for aktiviteter.

Birte Kildgaard spurgte, om der fortsat var rabat til gæster med medlem. LBC svarede ja, 100 kr. til en gæst pr. medlem.

BK spurgte endvidere, om økonomien i driving range-projektet, og LBC svarede, at forudsætningerne kører videre som tidligere vedtaget på generalforsamling.

Ralf Oest spurgte, om kontingent for pensionister, og LBC svarede, at kategorien o/80 år udfases over 5 år og udfasningen begyndte for 2 år siden – oversigten side 4 i regnskabet rettes til o/82 år. Beslutningen er tidligere vedtaget på generalforsamling, og begrundelsen er, at der bliver flere og flere medlemmer over 80 år.

Merete Ellebo spurgte, hvem der har ansvar for kloaksystemet, som volder gener i bl.a. dameomklædningsrummet. KH svarede, at kloakeringen forventes at indgå i den nye aftale med kommunen som kommunens ansvar.

Flemming Morgen spurgte om prisændringen på INTRO medlemskabet, som kostede 995 kr., da han startede.

LBC svarede, at man havde besluttet en pristigning fra 1.495 til 1.595 i 2023. – I medlemskabet indgår "frie bolde på driving range" i 3 måneder.

Hanne Bruun Pedersen spurgte, om ikke de unge også skulle betale højere kontingent. LBC svarede, at man i langt de fleste klubber i DK bevidst holdt prisen nede, men at man følger udviklingen.

Pia Svare undrede sig over greenfeepriser i forhold til tidspunkt på dag/år. – KH svarede, at priserne er sat bevidst, men at han kikker på det.

Herefter gik dirigenten over til afstemning.

Budgettet blev godkendt af generalforsamlingen. For forslaget undlod 1 at stemme – resten stemte for.

De vedtagne kontingentsatser er følgende:

	2022	2023
Seniorer	8.425	8.925
Hverdagsmedlem	6.725	7.125
Pensionister (o. 81)	3.525	3.525
Greenfeemedlem	3.050	2.175

Longdistance	4.400	4.675
Ungsenior 22–29 år	4.050	4.300
Ynglinge 19–21 år	3.325	3.525
Junior 13–18 år	2.500	2.650
Junior u. 13 år	1.575	1.675
Junior u. 13 år u. banetilladelse	1.050	1.125
Micro	550	600
Lokalt medlem	4.400	4.675
Par 3 bane/Aktiv vente/Intro	1.875	1.975
Passiv	800	800
INTROmedlem	1.495	1.595
Driving range-medlem		295

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Følgende bestyrelsesmedlemmer var på valg: Jan Mayland Madsen, Henrik Pedersen og Jan Aarup. Jan Mayland Madsen og Henrik Pedersen var villige til genvalg. Jan Aarup ønskede ikke genvalg. Herudover stillede Ulrik Havsager, Shøle Offenbach og Johnny Kofoed-Jensen deres kandidatur til rådighed og præsenterede sig selv, hvorefter der var 5 kandidater til de 4 ledige bestyrelsesposter.

Stemmefordelingen blev følgende:

Henrik Pedersen	149
Jan Mayland Madsen	146
Ulrik Havsager	138
Shøle Offenbach	136
Johnny Kofoed-Jensen	79

Herefter var Henrik Pedersen og Jan Mayland Madsen genvalgt for 2 år, Ulrik Havsager valgt for 2 år og Shøle Offenbach valgt for 1 år.

9. Valg af revisor og revisor-suppleant

På valg var Carsten Skovgaard som revisor og Jørn Krusegaard som revisor-suppleant. Carsten Skovgaard og Jørn Krusegaard blev genvalgt.

10. Eventuelt

Philip Brint fremlagde spørgsmål om tilladelse til at medbringe hunde på banen under spil.

Der var meninger for og imod.

Herefter erklærede dirigenten generalforsamlingen for afsluttet.

Formand René Kjærsgaard-Nielsen takkede afgående bestyrelsesmedlem Jan Aarup for hans indsats i bestyrelsen.

Formanden takkede endvidere dirigenten for god ledelse og medlemmerne for fremmøde.

Hillerød, den 25/03-2023

Ole Haag, dirigent

René Kjærsgaard-Nielsen, formand

Helle Boisen, sekretær

På et kort bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig som følger:

René Kjærsgaard-Nielsen, formand

Henrik Pedersen, næstformand

Jan Mayland Madsen, kasserer

Lars Broch Christensen, medlem af bestyrelsen

Ulrik Havsager, medlem af bestyrelsen

Shøle Offenbach, medlem af bestyrelsen